Vyhodnocení dotazníku RP za ZŠ pro Pracovní skupinu RP 28. 04. 2020
Dotazník zodpovědělo 15 z 22 škol v území

1. ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
Placené kroužky nabízí 5 škol, jejich ceny se pohybují v rozmezí 400 Kč – 1 400 Kč. Neplacené kroužky pak nabízelo v roce 2016/2017 9 škol, další školní rok 10 škol. Jedna škola cenu kroužků neuvedla. 
2. DOUČOVÁNÍ
Z dotazníku bohužel nelze vyčíst, kolik škol přesně doučování nabízelo. Všechny takové školy ho však nabízejí zdarma.

3. STRAVOVÁNÍ 
Výše úplaty za školní stravování žák/den
	školní rok
	kategorie
	cena od 
	cena do 
	rozdíl

	2016/2017 
	7 - 10 let
	20 Kč
	25 Kč
	5 Kč

	
	11 - 14 let
	22 Kč
	27 Kč
	5 Kč

	
	15 a více let
	24 Kč
	39 Kč
	15 Kč

	 2017/2018 
	7 - 10 let
	20 Kč
	27 Kč 
  35 Kč* 
	7 Kč

	
	11 - 14 let
	22 Kč
	29 Kč
	4 Kč

	
	15 a více let
	24 Kč
	39 Kč
	15 Kč

	2018/2019
	7 - 10 let
	20 Kč
	29 Kč
35 Kč*
	9 Kč 

	
	11 - 14 let
	22 Kč
	29 Kč
	7 Kč

	
	15 a více let
	27 Kč
	41 Kč
	14 Kč











pozn.: *částka uvedená soukromou školou 
Statistiky o tom, kolik dětí se stravuje/nestravuje ve školní jídelně vedlo v roce 2016/2017 10 z 15 škol, v dalších letech 11 z 15 škol. 
	Školní rok
	Počet žáků, které se nestravují ve ŠJ za území

	2016/2017
	525 žáků

	2017/2018
	499 žáků

	2018/2019
	491 žáků



Zajišťování financování stravování pro žáky, kteří na obědy nechodí z ekonomických důvodů
	Školní rok
	Počet škol
	Počet žáků celkem

	2016/2017
	7
	32

	2017/2018
	9
	36

	2018/2019
	5
	27




Zdroj financování stravování pro tyto žáky 
	Zdroj
	Počet škol

	Zřizovatel
	2

	Obědy do škol
	3

	Obědy pro děti
	7

	Oblastní charita Jičín - Sasanka Kopidlno
	1


pozn.: Některé školy využívaly jako zdroj Obědy pro děti a Obědy do škol různě v letech. V takových případech je v tabulce uveden údaj k roku 2018/2019. 
4. ŠKOLNÍ DRUŽINA 
Všechny školy provozují školní družinu, z toho dvě školy pouze odpolední. 
Ráno otevírají nejčastěji v 6:30, některé školy ale i v časech 6:00, 6:15 nebo 7:00
Čas otevření ranní družiny: 
6:00	2 školy
6:15	2 školy
6:30	8 škol
7:00	1 škola
Čas zavření odpolední družiny:
15:00	1 škola
15:15	1 škola
15:30	4 školy
16:00	3 školy
16:30	6 školy
Výše poplatku za školní družinu pololetně od 250 Kč do 750 Kč (odpovídaly školy pololetně?), 2 školy nabízejí družinu zdarma. 
9 škol uvedlo, že má kapacitu školní družiny naplněnou. 4 školy uvedly, že je větší zájem o školní družinu, než je její kapacita. Podle údajů nemůže být celkem v regionu 53 žáků přijato do školní družiny z důvodu naplnění kapacity. Školy kvůli tomu musejí upřednostňovat děti nižších ročníků (1. -3. třída), a dále rozhodují další kritéria, jako je dojíždějí či pořadí přijetí přihlášek.  
5. SPOLUPRÁCE se SŠ, ZŠ
S alespoň jednou střední školou spolupracuje 6 škol (z 9 dvoustupňových). Se základními školami spolupracují 4 školy (z 6 jednostupňových). 
6. PŘESTUPY MŠ-ZŠ-SŠ
Pouze jedna škola uvedla, že nenabízí žádný program/akci/aktivitu pro předškoláky a jejich usnadnění přestupu z MŠ na ZŠ (1 škola neodpověděla). Nejčastěji jde o návštěvy dětí na základních školách – jednorázové i dlouhodobé (např. 1 x týdně od ledna). Pět škol uvedlo, že nenabízí program pro usnadnění přestupu z I. stupně na II. stupeň ZŠ. Pouze jedna dvoustupňová škola uvedla, že nenabízí žádné aktivity, které usnadňují přestup ze ZŠ na střední školu. 


7. ODCHOD NA GYMNÁZIA 
Počet žáků, kteří odešli na šestiletá a osmiletá gymnázia: 
	Školní rok
	typ gymnázia
	počet žáků za území
	z počtu škol

	2016/2017
	osmileté
	  5
	1

	
	šestileté
	30
	8

	2017/2018
	osmileté
	  5
	3

	
	šestileté
	19
	6

	2018/2019
	osmileté
	  6
	3

	
	šestileté
	26
	5




8. UKONČENÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY v nižším ročníku

	Školní rok
	počet žáků za území
	z počtu škol

	2016/2017
	12
	6

	2017/2018
	14
	8

	2018/2019
	  7
	6



9. NEOMLUVENÉ HODINY
Neomluvené hodiny se objevují pouze u dvoustupňových škol a odvíjí se od celkového počtu žáků na škole. Pohybují se v rozmezí 10 – 291 hodin. 

10. TESTOVÁNÍ ČŠI 
Do testování ČŠI bylo zařazeno 10 škol, a to nejčastěji v oblasti matematiky + v dalších různých oblastech (Čj, Aj, ICT, dopravní výchova, čtenářská a sociální gramotnost, fyzika, přírodovědná gramotnost, člověk a jeho svět, dopravní výchova, mediální výchova) 

11. ŽÁCI S POTŘEBOU SPECIÁLNÍCH VZDĚLÁVACÍCH POTŘEB a PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ 

Počet žáků s potřebou speciálních vzdělávacích potřeb, kteří: 
	A: mají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů
	B: nemají přiznaná podpůrná opatření dle zákonných předpisů, nicméně ředitel školy, 	případně jiný pedagogický pracovník identifikuje, že žák potřebuje podporu ve vzdělávání, a 	to například z důvodu socioekonomického znevýhodnění a kulturní odlišnosti
	Školní rok
	počet žáků A za území/ počet škol
	počet žáků B za území/počet škol

	2016/2017
	350/14
	62/8

	2017/2018
	409/14
	73/8

	2018/2019
	462/15
	76/9


12. NÁKLADY ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ
Výše příspěvků na školní pomůcky pro žáka 1. třídy ze strany školy a zřizovatele
	Školní rok
	příspěvek školy od-do
	příspěvek zřizovatele od-do

	2016/2017
	200 – 1 000 Kč
	100 – 1 000 Kč

	2017/2018
	200 – 1 500 Kč
	100 – 1 200 Kč

	2018/2019
	200 – 1 500 Kč
	100 – 1 500 Kč



Stav ke školnímu roku 2018/2019: 
Nejnižší příspěvek celkem je 200 Kč na žáka. Nejvyšší příspěvek celkem je 2 000 Kč na žáka. 
Zřizovatel neposkytuje příspěvek ve 4 případech škol, školy neposkytují příspěvek ve 2 případech. Z toho jedna škola nenabízí vůbec žádnou formu takovéto finanční podpory. Ve 2 případech přispívá žákovi navíc SRPŠ (100 Kč a 190 Kč).

Odhadované náklady zákonných zástupců žáka 1. třídy na pořízení školních pomůcek
	Školní rok
	odhad od - do
	částka v průměru

	2016/2017
	300 - 4 000 Kč
	2 115 Kč

	2017/2018
	320 - 4 500 Kč
	2 294 Kč

	2018/2019
	314 - 5 000 Kč
	2 440 Kč




Odhadované náklady zákonných zástupců žáka 1. třídy na sportovní, kulturní a jiné mimoškolní aktivity
	Školní rok
	odhad od - do
	částka v průměru

	2016/2017
	100 – 5 000 Kč
	939 Kč

	2017/2018
	180 – 5 200 Kč
	1199 Kč

	2018/2019
	200 – 5 400 Kč
	1380 Kč



Odhadované náklady zákonných zástupců žáků 2. - 9. třídy: 
Odhady nákladů za sportovní, kulturní a jiné mimoškolní aktivity jsou velmi rozdílné a pohybují se v částkách od 100 Kč do 5 400 Kč. Stejně tak i odhadované náklady na pořízení školních pomůcek, kde jsou částky v rozmezí 500 Kč do 55 000 Kč (chápáno pravděpodobně za všechny ročníky dohromady). Objevují se případně komentáře, kde se respondenti shodují na tom, že je vše závislé od toho, jak drahé pomůcky si rodič zvolí, kolik nepovinných mimoškolních aktivit žák navštěvuje apod. 

13. SPÁDOVOST 
Celkem 8 škol má spádovost stanovenou vyhláškou obce a tento stav jim vyhovuje. Šest škol stanovou spádovost nemá, ale nemají k tomu výhrady.  

14. BEZBARIÉROVOST
9 z 15 škol je zcela nebo částečně bezbariérových a 7 škol tento stav považuje za dostatečný (1 škola není bezbariérová a považuje to za dostatečné). 

15. ROZŠÍŘENÁ VÝUKA PŘEDMĚTŮ
[bookmark: _GoBack]Celkem 11 škol z 15 nenabízí rozšířenou výuku předmětů vůbec. Čtyři školy v těchto variantách: Aj; tělesná výchova (disponibilní hodina); Čj; Čj + Mat + Informatika
